
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОШКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

            от 01 февраля 2021 г. № 6 

 

«О мерах по подготовке к 

пропуску весенних паводковых вод в 

2021 году на территории сельского 

поселения Кошки муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

предотвращения и сокращения возможного ущерба от весеннего паводка, 

своевременной и качественной подготовки к пропуску паводковых вод, сохранности 

гидротехнических сооружений, плотин, мостов, дорог, средств связи, зданий и 

сооружений предприятий, сельхозпроизводителей, АО, организаций всех форм 

собственности и личных подсобных хозяйств граждан, жилых домов и других 

материальных ценностей от повреждений весенним паводком, обеспечения 

безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики в 

период весеннего паводка в 2021 году, Администрация сельского поселения Кошки 

муниципального района Кошкинский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать при Администрации сельского поселения Кошки противопаводковую 

комиссию по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в следующем 

составе: 

Председатель комиссии -  

Правдина Елена Ивановна - заместитель главы сельского поселения Кошки. 

Члены комиссии: 

Ананко Владимир Александрович — директор МП ПОЖКХ (по согласованию); 

Саморуков Александр Иванович – начальник ООО «СВГК» отделение № 5 

Кошки МРГ Сергиевск (по согласованию); 

Мустафин Ринат Талгатович – директор филиала Кошкинского ДЭУ ГКП 

Самарской области (АСАДО) (по согласованию); 

Халимов Ринат Раисович – начальник Кошкинской тех.школы ДОСААФ России 

(по согласованию); 

Бочкарев Александр Сергеевич - участковый уполномоченный полиции О МВД 



России по Кошкинскому району (по согласованию); 
Законов Сергей Геннадьевич — ст. участковый уполномоченный полиции О 

МВД России по Кошкинскому району (по согласованию); 

Хлыстова Валентина Алексеевна - начальник Кошкинского ГПМ (по 

согласованию). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, находящихся на 

территории сельского поселения Кошки (независимо от форм собственности): 

2.1. Уточнить перечень улиц с. Кошки, находящихся в зоне периодического 

подтопления и затопления паводковыми водами. Провести корректировку плана 

действий по предупреждению и ликвидации ЧС, с учетом анализа прохождения 

паводка в прошлые годы. Привести в готовность необходимые силы и средства на 

случай чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями. Уточнить 

расчеты по временному размещению населения и сельскохозяйственных животных 

(администрация с/п Кошки); 

2.2. Уточнить наличие, техническое состояние и место базирования 

плавсредств, имеющихся на территории поселения (администрация с/п Кошки, 

ДОСААФ, ГПМ); 

2.3. Уточнить порядок сбора и обмена информацией при защите населения и 

территорий от паводка, а также организовать информирование жителей сельского 

поселения с целью доведения порядка действий населения при подтоплении 

территорий, домов, подготовить памятки, листовки и т.д. на период половодья 

(администрация с/п Кошки совместно с ГО ЧС); 

2.4. В случае необходимости, в установленном законом порядке, привлекать 

жителей сельского поселения Кошки, а также транспортные средства организаций 

всех форм собственности для выполнения мероприятий по подготовке мостов и 

гидротехнических сооружений к пропуску льда, паводковых вод, обеспечению 

безопасности населенных пунктов сельского поселения Кошки, животноводческих 

помещений, производственных объектов, расположенных в зонах возможного 

подтопления; 

2.5. Обеспечить создание запасов продовольствия и промышленных товаров 

первой необходимости для населения, кормов для скота, обратив особое внимание 

на своевременную доставку их в места складирования до начала таяния льда и снега 

(администрация с/п Кошки);  

2.6. Организовать обследование основных дорог, мостов, водопропускных труб 

и кюветов, принять меры по их очистке, ремонту и дополнительного укрепления до 

начала прохождения паводка (администрация с/п Кошки, МП ПОЖКХ, МУП 

Теплосеть, ДЭУ); 

2.7. Проверить техническую готовность всех зданий, сооружений, местных 

коммуникаций на подверженных паводку территориях и при необходимости 

выполнить работы по снижению возможного материального ущерба. Особое 

внимание обратить на потенциально опасные объекты и объекты жизнеобеспечения 

населения (администрация с/п Кошки, ПОЖКХ, Теплосеть); 

2.8. Создать аварийные бригады и обеспечить их готовность к работе по 

ликвидации отдельных разрушений сооружений, укреплению и защите жилых 

домов, систем тепло-, водо-, электроснабжения, инженерных коммуникаций, 

автодорог и других объектов. Создать необходимый резерв для функционирования 

систем жизнеобеспечения и ликвидации аварий (администрация с/п Кошки, МП 

ПОЖКХ, МУП Теплосеть, ЗАО ССК);  




	01
	02

